
三菱電機 ロボット

ＭＥＬＦＡテクニカルニュース

Changes for the Better

産業用

BFP-A6079-0230-A

2018年9月発行

2025年9月改訂A版

表 題 RV-100TH、RV-100THL、RV-150TH、RV-150THLの生産中止のお知らせ

適用機種 RV-100TH／RV-150THシリーズ（コントローラ CRn-500）

三菱電機産業用ロボットＭＥＬＦＡに格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。
このたび、長い間ご愛顧いただいておりますMELFA RV-100TH/RV-150THシリーズにつきましては、下記のとおり生産中
止させて頂きますので、ご了承のほどよろしくお願いいたします。

三菱電機株式会社 名古屋製作所 〒461-8670 名古屋市東区矢田南 5-1-14

１．生産中止機種

RV-100TH / RV-100THL / RV-150TH  / RV-150THL
 ※同ｼﾘｰｽﾞｺﾝﾄﾛｰﾗ、専用ｵﾌﾟｼｮﾝ・周辺機器・特殊品を含みます。

２．生産中止時期

受注締切り  ： 2018年12月末日
生産中止日 ： 2019年 4月末日

３．生産中止理由

新機種への移行に伴い、該当製品の需要が極端に減少していること。また、使用部品の一部
が入手困難な状況であり、製品の継続生産が困難になることが予想されるため。

４．修理対応

修理対応期間 : 2026年4月末日（生産中止後7年）

5. 部品供給に関するご案内(今回変更点)

 昨今の市場環境の変化により、当機種で使用しているサーボモータの供給が非常に困難な状況となっております。
これに伴い、新品サーボモータでの修理対応が難しくなっておりますことをお知らせいたします。

つきましては、新品サーボモータのご提供が困難な場合の対応として、故障サーボモータを弊社にて回収し、
再生（サーボモータを修理）させて頂きたく、故障サーボモータのご提供にご協力をお願い申し上げます。
※J4軸サーボモータについては即時運用開始とさせて頂きたく、ご理解、ご協力をお願い申し上げます。

注意1：サーボモータの故障個所によっては修理できない場合がございますので、あらかじめご了承願います。
注意2：新品サーボモータのご提供が困難な場合、再生品(サーボモータ)をご提供する場合があります。

お客様にはご不便をおかけいたしますが、安定したサービス維持のため何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

今後とも安定したサービス提供に努めてまいりますので、引き続きご愛顧のほどよろしくお願い申し上げます。

1/1

副番 発行年月 改訂内容

* 2018年9月 初版

A 2025年9月 項目5.を代替機種から部品供給に関する記載に変更。


	スライド 1

